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Gruppe K netto Energiesteuer brutto

bis 3.400 kWh Arbeitspreis ct/kWh 10,44 0,55 13,08

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 1,54 1,83

Gruppe G netto Energiesteuer brutto

von 3.401 bis 9.850 kWh Arbeitspreis ct/kWh 7,62 0,55 9,72

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 9,51 11,32

Gruppe H1 netto Energiesteuer brutto

von 9.851 bis 80.000 kWh Arbeitspreis ct/kWh 6,91 0,55 8,88

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 15,34 18,25

Gruppe H2 netto Energiesteuer brutto

ab 80.001 kWh Arbeitspreis ct/kWh 6,55 0,55 8,45

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 18,80 22,37

*Jahresgrundpreis auf Monatswert gerundet. 

In den Grund- und Verbrauchspreis fließen folgende Kostenbestandteile ein (netto):

Konzessionsabgabe Bilanzierungsumlage

Gruppe K

bis 3.400 kWh Arbeitspreis ct/kWh 0,51 0,00

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 0,00 0,00

Gruppe  G

von 3.401 bis 9.850 kWh Arbeitspreis ct/kWh 0,22 0,00

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 0,00 0,00

Gruppe H1

von 9.851 bis 80.000 kWh Arbeitspreis ct/kWh 0,22 0,00

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 0,00 0,00

Gruppe H2

ab 80.001 kWh Arbeitspreis ct/kWh 0,22 0,00

Jahresverbrauch Grundpreis* EUR/Monat 0,00 0,00

*Jahresgrundpreis auf Monatswert gerundet. 
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Gaspreis-Zusammensetzung

 
GVP-Grundversorgung



Lieferung und Gaspreis

Ihre Belieferung erfolgt zu den Bedingungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung  
von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) und der Ergänzenden  
Bedingungen der Gasversorgung Pforzheim Land GmbH zur GasGVV in ihren jeweils aktuellen Fassungen.

Der Gaspreis setzt sich dabei aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der monatliche Grundpreis (gerundeter Teilbetrag  
des Jahrespreises) beinhaltet eine jährliche Abrechnung, für jede weitere fallen 25,00 € (brutto) an. Die Bruttopreise enthalten  
zusätzlich die gesetzliche Umsatzsteuer mit aktuell 19 %, sie werden auf zwei Nachkommastellen gerundet.

In den Arbeitspreisen sind enthalten:         

Energiesteuer 0,55 ct/kWh 
Emissionszertifikate („CO2-Preis“) 0,55  ct/kWh 
Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde) 0,22 ct/kWh

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen 1,32 ct/kWh

* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt.

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte, das Entgelt für den Mess-
stellenbetrieb und – falls separat ausgewiesen – für Messung und Netzabrechnung enthalten.

Die Allgemeinen Preise gelten gleichfalls für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden im Niederdruck sowie für die  
Ersatzversorgung im Übrigen bis zur Veröffentlichung gesonderter Allgemeiner Preise.

Bitte beachten Sie folgende Informationen:

Abrechnung Ihres Erdgasverbrauchs

Abgerechnet wird der Erdgasverbrauch in Kilowattstunden (kWh), er errechnet sich aus der Multiplikation der abgelesenen  
Verbrauchsmenge in Kubikmeter mit dem jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktor.

Beim Vergleich einer Kilowattstunde Gas mit einer Kilowattstunde Strom sind die Wirkungsgrade der jeweiligen Verbrauchs- 
geräte zu berücksichtigen sowie die Tatsache, dass sich der Gaspreis auf den Brennwert des gelieferten Gases bezieht.

Erdgasbeschaffenheit

Die GVP stellen Ihnen als Kunde Erdgas an Ihrer Verbrauchsstelle in der dort verfügbaren Beschaffenheit/Qualität bereit.  
Für diese ist der jeweilige Netzbetreiber verantwortlich. Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht 
das Erdgas den Technischen Regeln für die Gasbeschaffung gemäß DVGW-Regelwerk, Arbeitsblatt 260, und in seinen brenn-
technischen Kenndaten sowie in seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der 2. Gasfamilie. 

Nachhaltigkeit

Als Energieversorger tragen wir eine große Verantwortung für unsere Region – und weit darüber hinaus. Energieeinsparung  
und -effizienz spielen daher für uns eine wichtige Rolle: Unter gvp-energie.de haben wir deshalb für Sie vielfältige Hinweise, 
Kontaktinformationen und Tipps zu diesen Themen zusammengestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister,  
Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits bietet Ihnen zudem die Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) 
unter www.bfee-online.de.

Allgemeine Information zur Preisübersicht
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